contratado(a) pelo regime de CLT, por tempo determinado, tendo a vigência de 12 (doze) 

meses, a contar da data de assinatura. Podendo ser prorrogado mediante termo aditivo, 

condicionado à extensão da vigência do projeto, orçamento disponível e interesse 

institucional.   

6.​  REMUNERAÇÃO 

A remuneração mensal bruta será de R$8.281,75 (oito mil duzentos e oitenta e um reais 
e setenta e cinco centavos). O(a) profissional contratado(a) terá direitos e benefícios como 

férias, 13º salário, auxílio alimentação (R$1.463,00), plano de saúde, vale-transporte e 

vale-cultura.  

7.​ PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO E APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO